PAGE
5

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ОЗЁРНЫЙ»

	[image: image1.png]

	«ОЗЁРНÖЙ»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

К Ы В К Ö Р Т Ö Д
«23» ноября 2016 года                                                                               № 2-2/9

Об утверждении Порядка поступления в Совет сельского поселения «Озёрный» от главы сельского поселения «Озёрный» - председателя Совета поселения, депутатов Совета сельского поселения «Озёрный» заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему решению
В соответствии с Федеральным  законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ              «О противодействии коррупции», Законом Республики Коми от 29.09.2009  № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения «Озёрный», Совет сельского поселения «Озёрный» решил:
1. Утвердить Порядок поступления в Совет сельского поселения «Озёрный» от главы сельского поселения «Озёрный» - председателя Совета поселения, депутатов Совета сельского поселения «Озёрный» заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему решению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Озёрный» Хохлова К.Ю.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения «Озёрный»

                       К.Ю. Хохлов
Приложение

к решению Совета сельского поселения «Озёрный»

                              от 23.11.2016г.№ 2-2/9
Порядок поступления в Совет сельского поселения «Озёрный» от главы сельского поселения «Озёрный» - председателя Совета поселения, депутатов Совета сельского поселения «Озёрный» заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру поступления в Совет сельского поселения «Озёрный», заявления от главы сельского поселения «Озёрный» - председателя Совета поселения, депутатов Совета сельского поселения «Озёрный» заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в случае если замещение такой должности влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - заявление).

2. Заявление представляется, составленное по рекомендуемому образцу, установленному в приложении к настоящему Порядку.

Заявление представляется уполномоченному лицу администрации           СП «Озёрный» лично либо направляется в Совет сельского поселения «Озёрный» почтой.

Заявление должно быть представлено (направлено) до истечения срока установленного для представления главой сельского поселения «Озёрный» - председателем Совета поселения, депутатами Совета сельского поселения «Озёрный» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

К заявлению должны быть приложены документы и иные материалы, подтверждающие факт невозможности и объективность причины, по которой глава сельского поселения «Озёрный» - председатель Совета поселения, депутат Совета сельского поселения «Озёрный» не может представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (при наличии).

При поступлении заявления, представленного главой сельского поселения «Озёрный» - председателем Совета поселения, депутатами Совета сельского поселения «Озёрный» лично или направленного почтой, оно в течение трех дней со дня поступления в установленном порядке регистрируется, и в день регистрации направляется уполномоченному лицу администрации СП «Озёрный».

Заявление, поступившее в нерабочий (нерабочий праздничный) день или в нерабочее время, регистрируется на следующий рабочий день.

Уполномоченное лицо администрации СП «Озёрный» рассматривает заявление и в течение 10 рабочих дней после дня поступления к нему заявления информирует о нем главу сельского поселения «Озёрный» - председателя Совета поселения в целях принятия им соответствующего решения.
Приложение к Порядку поступления в  Совет сельского поселения «Озёрный» от главы сельского поселения «Озерный» - председателя Совета поселения, депутатов Совета сельского поселения «Озёрный» заявления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Рекомендуемый образец

                                        В Совет сельского поселения «Озёрный»

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                        ___________________________________

                                        (указывается фамилия, имя, отчество)
                                        контактный телефон: _______________

Заявление

Сообщаю,  что  не  имею  возможности представить сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своей (своего) ________

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
     (указываются супруг (супруга) и (или) несовершеннолетний ребенок,

       в отношении которых(ого) не могут быть представлены сведения

    о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

                 и их фамилия, имя, отчество (при наличии)

по причине: _______________________________________________________________

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
   (указывается причина невозможности представления сведений о доходах,

          об имуществе и обязательствах имущественного характера)
Сообщаю,  что для представления вышеуказанных сведений в полном  объеме

мною были предприняты следующие меры:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Результат  предпринятых  мер  по  представлению  сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера в полном объеме:

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
Прошу признать причину непредставления сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера объективной и уважительной.

К  заявлению  прилагаю  следующие документы и дополнительные материалы,

подтверждающие факт невозможности представления вышеуказанных сведений:
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
 (указываются документы и дополнительные материалы (контактные данные лиц,

   имеющих возможность подтвердить объективность причины непредставления

              сведений или дать пояснения по данному вопросу)

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать при рассмотрении настоящего заявления (нужное подчеркнуть).

"__" ___________ г.                                                                                              ______________

                                                                                                                                     (подпись)